
SANTA BÁRBARA D’OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE

EXTRATO DE CONTRATO
EDITAL: 61/2008 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Santa Bárbara d’Oeste CONTRATADA: J.A. Lopes Acessórios ME
OBJETO: Aquisição de Ferramentas Diversas. VALOR: R$
8.185,00(oito mil, cento e oitenta e cinco reais) ASSINATURA:
04/06/2008 VIGÊNCIA: 12 meses MODALIDADE: Pregão
Presencial. PROPONENTES:03

EDITAL: 47/2008 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Santa Bárbara d’Oeste CONTRATADA: Nacional Comercial
Hospitalar Ltda. OBJETO: Fornecimento de materiais de consu-
mo hospitalar diversas. VALOR: R$ 21.321,78 (vinte e um mil,
trezentos e vinte e um reais e setenta e oito centavos) ASSINA-
TURA: 17/05/2008 VIGÊNCIA: 12 meses MODALIDADE: Pregão
Presencial. PROPONENTES:03.

EDITAL: 25/2008 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Santa Bárbara d’Oeste CONTRATADA: Nacional Comercial
Hospitalar Ltda. OBJETO: Fornecimento de medicamentos.
VALOR: R$ 2.886,50 (dois mil, oitocentos e oitenta e seis reais
e cinqüenta centavos) ASSINATURA: 05/06/2008 VIGÊNCIA: 10
meses MODALIDADE: Pregão Presencial. PROPONENTES:18.

EDITAL: 25/2008 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Santa Bárbara d’Oeste CONTRATADA:Farmace Indústria
Químico Farmacêutica Cearense Ltda. OBJETO: Fornecimento
de medicamentos. VALOR: R$ 38.767,98 (trinta e oito mil, sete-
centos e sessenta e sete reais e noventa e oito centavos) ASSI-
NATURA: 05/06/2008 VIGÊNCIA: 10 meses MODALIDADE:
Pregão Presencial. PROPONENTES:18.

EDITAL: 25/2008 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Santa Bárbara d’Oeste CONTRATADA: Med Center Comercial
Ltda. OBJETO: Fornecimento de medicamentos. VALOR: R$
12.696,20 (doze mil, seiscentos e noventa e seis reais e vinte
centavos) ASSINATURA: 05/06/2008 VIGÊNCIA: 10 meses
MODALIDADE: Pregão Presencial. PROPONENTES:18.

EDITAL: 62/2008 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Santa Bárbara d’Oeste CONTRATADA: RD Tintas Ltda ME.
OBJETO: Aquisição de materiais para pintura. VALOR: R$
63.485,00 (sessenta e três mil, quatrocentos e oitenta e cinco
reais) ASSINATURA: 23/06/2008 VIGÊNCIA: 12 meses MODALI-
DADE: Pregão Presencial. PROPONENTES:03.

EDITAL: 33/2008 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Santa Bárbara d’Oeste CONTRATADA: Vilson Antonio de Castro
– Gráfica ME. OBJETO: Aquisição de impressos. VALOR: R$
79,00 (setenta e nove reais) ASSINATURA: 17/06/2008
VIGÊNCIA: 10 meses MODALIDADE: Pregão Presencial. PROPO-
NENTES:05

EDITAL: 33/2008 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Santa Bárbara d’Oeste CONTRATADA: Ângelo Marcelo Fossa
EPP. OBJETO: Aquisição de impressos. VALOR: R$ 25.110,00
(vinte e cinco mil cento e dez reis). ASSINATURA: 17/06/2008
VIGÊNCIA: 10 meses. MODALIDADE: Pregão Presencial. PRO-
PONENTES: 05

EDITAL: 50/2008 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Santa Bárbara d’Oeste CONTRATADA: Cirúrgica Mafra Ltda.
OBJETO: Aquisição de impressos. VALOR: R$ 57.205,08 (cin-
qüenta e sete mil, duzentos e cinco reais e oito centavos).
ASSINATURA: 17/06/2008 VIGÊNCIA: 06 meses. MODALIDADE:
Pregão Presencial. PROPONENTES: 02

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Bárbara

d’Oeste CONTRATADA Sr. Pietro Saporiti Filho OBJETO:
Prorrogação de prazo do contrato de locação do imóvel situado
à Rua General Osório, 31, com referência a Dispensa de
Licitação 14/07 ASSINATURA: 30/05/2008 VIGÊNCIA: 12 meses.

Santa Bárbara d’Oeste, 16 de julho de 2008
José Maria de Araújo Júnior
Prefeito Municipal.

(A debitar) (17)

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE SANTA BÁRBARA D´OESTE.
TERMO DE CLASSIFICAÇÃO
Tomada de Preços nº03/08
Tipo: Técnica e Preços
Contratação de empresa especializada para fornecimento

de diversos sistemas aplicativos, com respectivas cessões de
direitos e licenças de uso mensal, sem exclusividade, com-
preendendo migração, customização, instalação, manutenção
técnica, locação de equipamentos, treinamento de pessoal nas
diversas áreas da Autarquia, conforme edital e anexos. Aberto
o envelope nº03 – Proposta de Preços, a empresa Cebi – Centro
Eletrônico Bancário Industrial Ltda foi classificada no valor de
R$469.776,00.

Aberto prazo de cinco dias úteis a partir desta publicação
para a interposição de recursos na forma da Lei.

Comissão de Licitações
(A debitar) (17)

CÂMARA MUNICIPAL 
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Santa Bárbara d

ëOeste.
CONTRATADO: VISOEST –Padronização Ltda - EPP.
OBJETO: fabricação, instalação e montagem de estrutura

metálica e aplicação decorativa de módulo sombreamento de
Polietileno, para cobertura de 26 vagas no estacionamento.

PRAZO: da garantia (12 meses)
VALOR: R$ 29.800 (vinte e nove mil e oitocentos reais)
Assinatura: 11 de julho de 2008.
Santa Bárbara d’Oeste, 16 de julho de 2008.
RAIMUNDO DA SILVA SAMPAIO
Presidente da Câmara

(A debitar) (17)

SANTA BRANCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRANCA

Comissão Permanente de Licitações - COPEL
Tomada de Preços nº 004/2008 - P.Nº 0779/2008
Objeto: Aquisição parcelada, com entrega mensal, de

gêneros alimentícios diversos destinados aos Servidores da
Prefeitura, Funcionários da Frente de Trabalho, Setor de
Promoção Social e Lar Hospedeiro, durante o exercício de 2008.

ADJUDICA o objeto da licitação acima à empresa Guin
Comércio e Representação Ltda., CNPJ 74.563.313/0001-94,
pelo valor global de R$ 80.449,20. Homologação: Decorrido o
prazo legal, considere-se homologado o procedimento licitató-
rio Tomada de Preço nº 004/2008 – PNº 0779/2008. Marcílio
Pereira Campos Filho - Prefeito Municipal.
(A debitar) (17)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRANCA

Comissão Permanente de Licitações - COPEL
Extrato - Classificação de Proposta
LICITAÇÃO: CONVITE Nº 024/2008 - P.Nº 2794/2008
Objeto: Execução de serviços de recapagens de pneus em

veículos do Setor Rodoviário e Setor de Transporte de Ensino
Médio, durante o exercício de 2008,.

PNEUS BAHIA RECAUCHUTAGEM LTDA – EPP., CNPJ
66.740.804/0001-35, estabelecida à Rua Bacabal, n° 190, Pq.
Industrial, São José dos Campos-SP., CEP 12.235-680 e EKIP-
CAR AUTO CENTER LTDA – EPP.; CNPJ 05.254.218/0001-96,
estabelecida à Av. Ragueb Chohfi, n° 2.789, Jd São Gonçalo,
São Paulo-SP, CEP 08375-000. Após análise no Mapa
Demonstrativo de Preços, na respectiva proposta, a COPEL pro-
fere o que segue: A COPEL concedeu o benefício constante do
Subitem 6.2.2.5 da Carta Convite, referente a Lei 123/2006,
para a empresa PNEUS BAHIA RECAUCHUTAGEM LTDA – EPP
reapresentar propostas para os Itens 01 (pneu 1000x20), 02
(pneu 900x20), 03(17,5x25) e 08 (215/75R 15). Quanto ao jul-
gamento de classificação, pelo critério de menor preço, por
item, concluímos: PNEUS BAHIA RECAUCHUTAGEM LTDA –
EPP - itens: 01 – R$.275,00; 02 – R$.245,00, 03 – R$.1.100,00,
04 – R$.745,00, 05 – R$.1275,00, 06 - R$.92,00, 07 – R$.78,00,
08 – R$.185,00, 09 – R$.148,00, 10 – R$.163,00 e 11 –
R$.88,00. Aberto prazo de 02 (dois) dias úteis para interposição
de recurso quanto a sua decisão. Benedita de Fátima
Marcondes Ribeiro - Presidente da COPEL. Eduardo Fabiano
Pereira – Membro. Iraneide de Oliveira dos Santos Gomes -
Membro.
(A debitar) (17)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRANCA

Comunicado - Retificação n° 01/08 (Concorrência nº
002/2008 - PNº 2460/2008, publicada em 11/07/08). Objeto:
Permissão remunerada de uso, à Título Precário, de BOX per-
tencente ao Mercado Municipal de Santa Branca, destinada à
operacionalização de Box de diversos ramos de atividade. Os
interessados deverão efetuar a retirada, também da Retificação
n° 01/2008 do edital da licitação acima citada. A Retificação
01/08 consta, também, alterações de datas no edital. Marcílio
Pereira Campos Filho - Prefeito Municipal.
(A debitar) (17)

SANTA FÉ DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FÉ DO SUL

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA DE SANTA FÉ DO SUL
ATA DA SESSÃO DO PREGÃO (PRESENCIAL) Nº. 18/2008

QUE TEM COMO OBJETO a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA a CONFECÇÃO e COLOCAÇÃO DE
DIVISÓRIAS, PORTAS SANFONADAS e VIDROS NAS CLÍNICAS
DE FISIOTERAPIA e ODONTOLOGIA e CONSTRUÇÃO DE SALAS
DE ESTUDO NA BIBLIOTECA DO CÂMPUS I, DA FUNEC, CON-
FORME e ATÉ AS ESPECIFICAÇÕES DO MEMORIAL DESCRITIVO
CONSTANTES DOS ANEXOS DO CERTAME

Ao décimo primeiro dia do mês de julho do ano de dois mil
e oito, as 09:00 (nove) horas, no prédio da FUNDAÇÃO MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE SANTA FÉ DO SUL, sito à
Avenida Mangará nº. 477, Jardim Mangará, reuniu-se a PRE-
GOEIRA e EQUIPE DE APOIO, nomeada pela Portaria constante
nos autos, para proceder no credenciamento e demais atos per-
tinentes ao Pregão (Presencial) nº. 18/2008, que objetivou a
empreitada do tipo menor preço global, com critério de julga-
mento menor preço global, para a contratação de empresa
especializada para a confecção e colocação de divisórias, por-
tas sanfonadas e vidros nas Clínicas de Fisioterapia e
Odontologia e construção de salas de estudo na biblioteca do
Câmpus I, da FUNEC, conforme e até as especificações do
memorial descritivo constantes dos anexos do certame.

Iniciados os trabalhos a COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO constatou que, embora aguardado o prazo para o
credenciamento, nenhum licitante apresentou-se apto para o
referido credenciamento.

Diante do fato, não restou outro caminho à PREGOEIRA e
à EQUIPE DE APOIO, senão em declarar DESERTA a presente
licitação.

E para constar, lavrou-se a presente Ata, que após lida e
assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio, será encaminhada
para o Excelentíssimo Senhor Presidente, para as devidas deli-
berações.

Santa Fé do Sul, 11 de julho de 2008.
ELIANA CRISTINA DONADES - Pregoeira
MÁRCIA ANDRÉIA F. PAVIN - SUELI ALVES
Equipe de Apoio - Equipe de Apoio
ADEMAR ANTONIO CASIMIRO
Equipe de Apoio

(A debitar) (17)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FÉ DO SUL

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA DE SANTA FÉ DO SUL
D E C I S Ã O
REFERÊNCIA: PREGÃO N°. 18/2008
PROCESSO N°. 28/2008
Vistos, etc.
Diante da deliberação da COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÃO, acolho integralmente, homologando a decisão que
entendeu por declarar DESERTA a presente licitação e determi-
no a abertura de novo procedimento licitatório, o que deverá
ser cumprido imediatamente à expedição de futura Ordem de
Serviço.

Cumpra-se.
Santa Fé do Sul, 14 de julho de 2008.
ADEMIR GASQUES SANCHES - Presidente da FUNEC

(A debitar) (17)

SANTA GERTRUDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA GERTRUDES

JULGAMENTO DO CONVITE 56/2008
A Comissão de Licitações torna público que deliberou

quanto ao julgamento do Convite 56/2008, que tem por objeto
a contratação de empresa para executar obras e serviços de
cobertura da quadra de esportes da EMEF Joaquim Raphael da
Rocha, à Avenida 03, s/nº, Centro, por empreitada e preço glo-
bal, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipa-
mentos necessários. Sagrou-se vencedora a empresa Aracons
Construtora Ltda, com preço global estimado em R$
149.960,80. Fica aberto o prazo de 02 (dois) dias úteis para
eventual interposição de recursos. Caso não haja interposição
de recursos, o processo será encaminhado à autoridade supe-
rior para deliberar quanto à homologação e adjudicação do
objeto da presente licitação. Santa Gertrudes/SP, 16 de julho de
2008. Ademir Ribeirão - Presidente.
(A debitar) (17)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA GERTRUDES

Extrato de Contrato
Contratante: Prefeitura do Município de Santa Gertrudes.

Contratada: Aracons Construtora Ltda. Contrato: 107/2008.
Data da Contratação: 14/07/2008. Prazo: até 90 (noventa) dias
corridos. Objeto: contratação de empresa para executar obras e
serviços de reforma do prédio do Centro Comunitário
“Vereador Paulo Vaz Pinto”, por empreitada e preço global,
com fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos
necessários. Valor Global Estimado: R$ 169.789,49. Licitação:
Tomada de Preços 15/2008. Santa Gertrudes/SP, 16 de julho de
2008. Marcelo Aparecido Carlevaro - Departamento de
Compras e Licitações.
(A debitar) (17)

SANTA ROSA DE VITERBO

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA ROSA DE VITERBO

Convite 02/08 – prestação de serviços de pavimentação
asfáltica

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO
Contratada – Mattaraia Eng Ind e Com Ltda – prorrogação

por 1 mês – data de assinatura 14/07/08
Conc Pública 02/06 – coleta transp e disp final do lioxo

domiciliar urbano
EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO
Contratada – PH7 Serv Ambientais Ltda – vig 12 meses –

data ass 10/07/08
EXTRATO DE TERMO DE REALINHAMENTO
Contratada – PH7 Serv Ambientais Ltda – valor ton 98,79

– data ass 14/07/08
Pregão 20/07 – aquisição parcelada de combustíveis
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Contratada Cia Bras de Petr Ipiranga – valor R$ 9.452,10 -

data ass. 03/07/08
Pregão Presencial Nº 36/08 – Registro de Preços nº 02/08 -

Objeto – alienação de materiais recicláveis (madeira, plástico,
papel, vidro, alumínio, cobre e ferro).

RESUMO DE EDITAL DE 17/07/08
Data de credenciamento e apres envelopes: 07/08/08 às

9h10min
O Edital na integra, está disponível na página da prefeitu-

ra www.santarosa.sp.gov.br, no link Licitação, devendo os inte-
ressados solicitar liberação de senha de acesso individualmen-
te para cada Edital, através do e-mail
pregoeiro@santarosa.sp.gov.br, informando razão social,
número de inscrição no CNPJ/MF, endereço, nome representan-
te para contato, telefone da empresa e do representante, ins-
crição estadual e número Edital de interesse. Informações pelo
telefone (16) 3954 8802 - Fax (16) 3954 8827.

Santa Rosa de Viterbo, 16 de julho de 2008.
Luís Fernando Gasperini - Prefeito Municipal

(A debitar) (17)

SANTANA DE PARNAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DE PARNAÍBA

RETIFICAÇÃO D.O.E. DE 15/7/2008
No 3º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 046/2005

– onde se lê VALOR: R$ 5.204,00 - leia-se VALOR: 5.670,46.
(A debitar) (17)

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DE PARNAÍBA

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS
O Município de Santana de Parnaíba, buscando cumprir os

dispositivos constantes da Lei Municipal nº 2.851, de 10 de
dezembro de 2007, cientifica as entidades de interesse social
para que, no prazo de 10 dias, contados desta publicação,
manifestem à Secretaria Municipal de Administração, por escri-
to, a pretensão no recebimento de bens declarados inservíveis,
acompanhado da documentação pertinente.

Santana de Parnaíba 16 de julho de 2008.
(A debitar) (17)

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DE PARNAÍBA

COMUNICADO
Inexigibilidade n.º 006/08 - Proc. Adm. nº 1367/08
Fica dispensada a licitação para contratação do músico

Pery Ribeiro no valor de R$ 15.500,00 (quinze mil e quinhentos
reais) com a Melody Sons Produções Artísticas Ltda, de acordo
com o artigo 25 inciso III da Lei de Licitações 8.666/93.

Santana de Parnaíba, 16 de Julho de 2008
PREFEITO MUNICIPAL

(A debitar) (17)

SANTO ANASTÁCIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO

Chamamento – Súmula – Pregão Presencial nº 19/2.008
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de hortifruti-

granjeiros para a Prefeitura Municipal de Santo Anastácio.
ABERTURA/SESSÃO: 29/07/08 às 8:30 horas.
Os interessados deverão retirar o Edital completo no

Depto. de Licitação da Prefeitura Municipal de Santo Anastácio,
sito na Rua Barão do Rio Branco, 220, ou solicitar informações
pelo fone: (18) 3263-9425

Santo Anastácio, 16 de julho de 2.008.
ROBERTO VOLPE - Prefeito Municipal

(A debitar) (17)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO

Chamamento – Súmula – Pregão Presencial nº 20/2.008
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de carnes e

derivados para a Prefeitura Municipal de Santo Anastácio.
ABERTURA/SESSÃO: 30/07/08 às 8:30 horas.
Os interessados deverão retirar o Edital completo no

Depto. de Licitação da Prefeitura Municipal de Santo Anastácio,
sito na Rua Barão do Rio Branco, 220, ou solicitar informações
pelo fone: (18) 3263-9425

Santo Anastácio, 16 de julho de 2.008.
ROBERTO VOLPE - Prefeito Municipal

(A debitar) (17)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO

Retificação 02/2.008 da Ata de Registro de Preços – Pregão
Presencial nº 06/2.008

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de óleo diesel e
lubrificantes.

Retificado o valor do item 01 para R$2,18 da empresa
AUTO POSTO LENÇONI LTDA.

Santo Anastácio, 15 de julho de 2.008.
ROBERTO VOLPE - Prefeito Municipal

(A debitar) (17)

SANTO ANDRÉ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ

COPEL-SAM - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO
Pça IV Centenário nº 01 - 13º andar
Internet = http://e-compras.santoandre.sp.gov.br
Comunicado
Edital nº 001/08 - SAM - Concorrência Pública. Proc.

37791/2007-6. Objeto: Outorga de permissão de uso sobre 20
logradouros municipais para instalação e respectiva manuten-
ção de painéis rotativos de três faces, sendo uma das faces des-
tinada à veiculação de mensagem de interesse da Prefeitura,
com a possibilidade de exploração publicitária, pela contratada,
das outras duas faces. Tornar sem efeito a publicação do dia

17/06/08. A Comissão decide pela desclassificação da única
empresa habilitada Mídia Painéis Comunicação Visual Ltda, por
apresentar falhas no projeto técnico. Fica aberto o prazo de 05
dias úteis para eventual interposição de recurso, estando os
autos com vistas franqueadas aos interessados.Santo André, 16
de julho de 2008. Aguinaldo Balon - Secretario.
(A debitar) (17)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ

SERVIÇO MUNICIPAL DE SANEAMENTO
AMBIENTAL DE SANTO ANDRÉ - SEMASA
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E APOIO ADMINIS-

TRATIVO
ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
Tornamos pública a intenção do Sr. Superintendente do

SEMASA, Engº Carlos Pedro Bastos (em substituição), em anu-
lar a licitação abaixo citada.

Pregão Presencial: 39/2008 – PROC. DE COMPRA
144/2008 - OBJETO: Contratação de empresa para fornecimen-
to de caminhões zero km.

Com amparo no artigo 49, § 3º da Lei Federal n.º 8.666/93,
fica concedido o prazo legal de 05 (cinco) dias úteis a contar
desta publicação para DEFESA PRÉVIA, a ser entregue no
Protocolo e Arquivo do SEMASA, 1º andar no Prédio Sede, Av.
José Caballero, 143 – Centro – Santo André.

EXTRATO DE PEDIDO
Pedido de Compra 119 – empenho 2845/08. Objeto:

Prestação de Serviço para Realização de Atividades de
Educação Ambiental para o VIII Festival de Inverno de
Paranapiacaba (2008). Firma Contratada: Saluti Serviços de
Limpeza e Manutenção Predial Ltda. Data da assinatura:
10.07.08. Valor Total: R$ 68.920,00 (sessenta e Oito
mil,Novecentos e Vinte Reais).Condição de Pagtº:20º(vigési-
mo)dia corrido fora o decêndio, após a efetiva execução e apro-
vação das atividades. Prazo de Entrega: 12 a 27/07/2008 e 02
e 03/08/2008. CO. 049/08. Processo de Compra 176/08.

Pedido de Compra 117 – empenho 2728/08. Objeto:
Aquisição de Materiais de Limpeza Automotiva. Firma
Contratada: Vetraneva Comercial Ltda. Data da assinatura:
14.07.08. Valor Total: R$ 315,00 (trezentos e quinze reais).
Condição de Pagtº: 5º (quinto) dia útil, após a efetiva entrega
dos materiais. Prazo de Entrega: Máximo 30 dias corridos. CO.
28/08. Processo de Compra 76/08.

EXTRATOS DOS COMPROMISSOS FIRMADOS JUNTO AO
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E APOIO ADMINISTRATI-
VO

EDITAL 029/08 - CONTRATANTE: SEMASA - Proc. de
Compra 055/08: CARTA - CONTRATO 33/08 - CONTRATADA:
3CORP TECHNOLOGY DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS S.A
- VALOR TOTAL: R$ 9.035,00 - DATA DA ASSINATURA:
04.07.2008 - OBJETO: Contratação de Empresa para
Fornecimento de Aparelhos Telefônicos Analógicos, Digital e
Sem Fio; MODALIDADE: Convite; PROPONENTES: 3 empresas.

1º TERMO DE ADITAMENTO À CARTA-CONTRATO 006/08
- Proc. de Compra 347/07: OBJETO: Contratação de Empresa
para Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e
Corretiva Mensal, para Balança Rodoviária Modelo Digital,
Marca Saturno, com Fornecimento de Peças, com a finalidade
de alterar a razão social da empresa GUIMARÃES COMÉRCIO
DE BALANÇAS LTDA – EPP, para GUARULHOS COMÉRCIO DE
BALANÇAS LTDA – EPP, mantidas as demais cláusulas contra-
tuais. DATA DA ASSINATURA: 08.07.2008 fundamento legal na
Lei Federal 8.666 de 21/06/93.

Adv. Assunta Helena Milani-Diretora do D.S.A.A.(em subs-
tituição)
(A debitar) (17)

SANTO ANTÔNIO DO PINHAL

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL

COMUNICADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2008
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, RECUPERAÇÃO DE

BASE E RECAPEAMENTO DE DIVERSAS RUAS.
A Presidente da “Comissão Permanente de Licitações”,

COMUNICA as empresas participantes da Licitação acima men-
cionada que fica marcada, para o dia 22 de julho de 2008, às
10:30 horas, a sessão para a Abertura do ENVELOPE Nº 02
“PROPOSTA COMERCIAL”, na Procuradoria Jurídica do
Município de Santo Antonio do Pinhal, sito a Avenida Ministro
Nelson Hungria, 52 Centro.

Santo Antônio do Pinhal, 16 de julho de 2008.
Izabel Cristina de Carvalho Macedo
Presidenta da Comissão Permanente de Licitação

(A debitar) (17)

SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTOS
ESTÂNCIA BALNEÁRIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO
ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES II –

COMLIC-II
RETIFICAÇÃO DE EDITAL
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º

14.007/2008
Processo n.º 84.067/2007-11
Objeto: Seleção de propostas para REGISTRO DE PREÇOS,

para o fornecimento de material de limpeza, higiene e descar-
tável, inseticidas e outros, a serem utilizados nos projetos da
Secretaria Municipal de Assistência Social/SEAS, pelo período
de 12 (doze) meses, conforme descrição constantes no Anexo I
– Termo de Referência do Edital.

A Comissão supramencionada, situada na Rua XV de
Novembro n.º 195 – 8.º andar – Centro – Santos/SP., comunica
que, tendo em vista alterações efetuadas no edital do Pregão
Eletrônico supramencionado, de acordo com o artigo 21, pará-
grafo 4º, da Lei Federal nº 8.666/93, com suas alterações, fica
designada a nova data de encerramento para o dia 31/07/2008,
às 09:00 horas. O edital, retificado, encontra-se à disposição
dos interessados no endereço eletrônico www.santos.sp.gov.br,
através do aplicativo “Licitações-e”. Para qualquer esclareci-
mento, entrar em contato: telefone (0–13) 3201-5094/ fax
(0xx13) 3201-5095 - e-mail: comlic1.sead@santos.sp.gov.br

Santos, 17 de julho de 2008.
LEVY MATHEUS TÁVORA
Presidente da Comissão Permanente de Licitações – II
Pregoeiro/COMLIC-II
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES III–

COMLIC III
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
Acha-se aberto na Secretaria Municipal de Administração o

Pregão Eletrônico n° 17.037/2008, Processo n.º 125.305/2007-
91, cujo objeto é a Aquisição parcelada de peças genuínas/ori-
ginais das montadoras de veículos Agrale, Ford, Mercedes Benz
e Peugeot, para a Secretaria Municipal de Administração –
SEAD, destinadas à realização de manutenções e reparos da
frota oficial de veículos da Prefeitura Municipal de Santos, pelo
período de 12 (doze) meses, conforme descrição constante no
Anexo I – Termo de Referência, do Edital.

O encerramento dar-se-á em 30/07/2008, às 09:00 horas.
O edital, na íntegra, encontra-se à disposição dos interessados,

Diário Oficial Poder Executivo - Seção I quinta-feira, 17 de julho de 2008138 – São Paulo, 118 (131)


